celebração do I Termo Aditivo do Contrato nº 019/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO - Fica prorrogada a vigência do contrato
entre as partes, a partir da data do vencimento, pelo prazo de mais 12 meses, ficando até 29 de
Dezembro de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - Estima-se o custo de R$ 1.566.000,00 (um milhão quinhentos e
sessenta e seis mil reais). O preço máximo para a Taxa de Administração da prestação do
serviço é de 0 % (zero por cento).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

[...]

Objeto: Estabelecer para o Município de Quatro Barras o rateio das despesas
do CONSÓRCIO, nos termos do Plano de Trabalho que estima a receita e xa
a despesa para o exercício nanceiro de 2025, estabelecido nas Resoluções nº
04/2024 e 05/2024.
Valor:R$ 12.229,21 (dozemil e duzentos e vinte e nove reais e vinte e um centavos).
Dotação Orçamentária do Município de Quatro Barras:
DOTAÇÃO VALOR
21.001.06.181.0007.2.010.3.1.71.70.00.00 R$ 839,26
21.001.06.181.0007.2.010.3.3.71.70.00.00 R$ 6.576,59
21.001.06.181.0007.2.010.3.3.72.39.00.00 R$ 4.448,00

[...]

Estabelecer para o Município de Campina Grande do Sul o rateio das
despesas do CONSÓRCIO, nos termos do Plano de Trabalho que estima a receita
e xa a despesa para o exercício nanceiro de 2025, estabelecido nas Resoluções
nº 04/2024 e 05/2024.
Valor: R$ 24.170,61 (vinte e quatro mil cento e setenta reais e sessenta e um
centavos).
Dotação Orçamentária do Município de Campina Grande do Sul:
1000106182001820263372390000 – Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.
Vigência: De 1º de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025.
Data de Assinatura:

[...]

As partes celebram este Termo
Aditivo, com fundamento no art. 107, da Lei 14.133/2021. DA PRORROGAÇÃO
- Fica prorrogada a vigência do contrato entre as partes, pelo prazo de mais 12
meses, icando até 29 de Dezembro de 2025. Do valor - Estima-se o custo de
R$ 1.566.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta e seis mil reais). O preço
máximo para a Taxa de Administração da prestação do serviço é de 0 % (zero por
cento). Ratificam-se as demais cláusulas do contrato inicial. Curitiba, 9 de
Dezembro de 2024.
RAMIRO WAHRHAFTIG (Pres. Fundação Araucária) / GERSON KOCH
(Dir.